
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Tit. III Cl.8 

Decreto prot. n. del 
Repertorio n. /2018 

 

Oggetto: copertura insegnamenti CdL Infermieristica - SEDI ESTERNE mediante contratti di diritto privato a titolo 
retribuito. 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n. 803 del 
05.08.2013; 

 

VISTO  il D.D. n. 8 del 09.02.2018 (prot. n. 24032), con il quale è stata indetta, per l’a.a. 2017/2018, la 
selezione pubblica per soli titoli per la copertura, mediante contratti di diritto privato a titolo 
retribuito, degli insegnamenti delle Sedi esterne del Corso di Laurea in Infermieristica e, in 
particolare, degli insegnamenti di Lingua Inglese B4 e Lingua Inglese D5 e di Istologia A2 delle sedi 
A.S.L. Napoli 1 Centro - Polo Elena D’Aosta e Polo Incurabili; di Lingua Inglese B4 e Lingua Inglese 
D5 delle sedi A.O. Monaldi, A.O. Pascale e A.S.L. Caserta - Polo Maddaloni e Polo Aversa, di Lingua 
Inglese B4 e Lingua Inglese D5 della sede AO Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta (corsi mutuati 
con il CdL in Ostetricia); di Lingua Inglese B4 e Lingua Inglese D5, di Ginecologia E3 e di Nefrologia 
D2 della sede A.O. Moscati di Avellino I e II classe; di Lingua Inglese B4 e Lingua Inglese D5 e di 
Chirurgia Cardiaca D1 della sede A.S.L. di Avellino - Ariano Irpino; 

 
VISTE le domande pervenute al competente Dipartimento di Scienze cardio-Toraciche e Respiratorie; 

 
VISTO il D.D. n. 13 del 01.03.2018, con il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione delle 

domande presentate per gli insegnamenti di cui trattasi; 
 

VISTO il verbale dei lavori della suddetta Commissione, riunitasi il giorno 14.03.2018,  recante  le  
valutazioni effettuate ai sensi dell’art. 6 del citato Regolamento d’Ateneo in materia di incarichi 
didattici; 

 
VISTE in particolare le graduatorie di merito redatte dalla Commissione all’esito della valutazione e per 

ciascuno degli insegnamenti messi a concorso; 
 

ACCERTATA da parte del Responsabile dell'Area Didattica del Dipartimento, la regolarità degli atti e dei 
verbali relativi alla presente procedura; 

 

RILEVATA l’urgenza di provvedere alla copertura degli insegnamenti messi a concorso, stante 
l’imminente inizio delle lezioni; 

Prot. n. 49091 del 20/03/2018  - Repertorio: DDSCTR N. 17/2018



 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica per soli titoli per la copertura, mediante contratti di 
diritto privato a titolo retribuito, per il CdL in Infermieristica – sedi esterne- per gli insegnamenti di 
cui al bando emanato con DD n 8 del 09.02.2018 (prot. n. 24032) 

 
Art. 2 Sono approvate le graduatorie di merito della selezione di cui all’art. 1, che di seguito si riportano 

e che costituiscono parte integrante del presente provvedimento: 
 

A.S.L. NAPOLI 1 CENTRO 
POLO ELENA D’AOSTA 

 

Lingua Inglese B4 

Cognome e nome Punteggio 
SIMONETTI MATILDE 14.5 

LAUDISIO ADRIANO 9.5 

MARTONE PAOLA 6 

DI SCALA ANGELA 5.5 

GIORDANO DANIELA 5 

Lingua Inglese D5 

Cognome e nome Punteggio 
SIMONETTI MATILDE 14.5 

LAUDISIO ADRIANO 9.5 

MARTONE PAOLA 6 

DI SCALA ANGELA 5.5 

GIORDANO DANIELA 5 

  

Istologia A2 

Cognome e nome Punteggio 
ZEPPETELLA DEL SESTO FILOMENA STELLA 12.5 

LA NOCE MARCELLA* 9 

MELE LUIGI 9 

* a parità di punteggio prevale il candidato con un numero maggiore di pubblicazioni 
scientifiche e di titoli. 

 

 

A.S.L. NAPOLI 1 CENTRO 
POLO INCURABILI 

 

Lingua Inglese B4 

Cognome e nome Punteggio 
LAUDISIO ADRIANO 9.5 
ARRICALE MARIA LUIGIA 6.5 

MARTONE PAOLA 6 
BARDO SANDRA** 5 

GIORDANO DANIELA 5 
* * precede per età.  

Lingua Inglese D5 

Cognome e nome Punteggio 



 

 

LAUDISIO ADRIANO 9.5 
ARRICALE MARIA LUIGIA 6.5 

MARTONE PAOLA 6 
BARDO SANDRA** 5 

GIORDANO DANIELA 5 
** precede per età.  

Istologia A2 

Cognome e nome Punteggio 
ZEPPETELLA DEL SESTO FILOMENA STELLA 12.5 

LA NOCE MARCELLA* 9 

MELE LUIGI 9 
* a parità di punteggio prevale il candidato con un numero maggiore di pubblicazioni 
scientifiche e di titoli. 

 

 
 

A.O. MONALDI 

 

Lingua Inglese B4 

Cognome e nome Punteggio 
LEONARDI ANGELA 14.5 
LAUDISIO ADRIANO 9.5 
CAFARO DANIELA 8 
MARTONE PAOLA 6 
DI SCALA ANGELA 5.5 
BARDO SANDRA** 5 
GIORDANO DANIELA 5 
** precede per età.  

Lingua Inglese D5 

Cognome e nome Punteggio 
LEONARDI ANGELA 14.5 
LAUDISIO ADRIANO 9.5 
CAFARO DANIELA 8 
MARTONE PAOLA 6 
DI SCALA ANGELA 5.5 
BARDO SANDRA** 5 
GIORDANO DANIELA 5 
* * precede per età.  

 

 
 

A.O. PASCALE 

 

Lingua Inglese B4 

Cognome e nome Punteggio 
LEONARDI ANGELA 14.5 
LAUDISIO ADRIANO 9.5 



 

 

MARTONE PAOLA 6 
BARDO SANDRA** 5 
GIORDANO DANIELA 5 
* * precede per età.  

Lingua Inglese D5 

Cognome e nome Punteggio 
LEONARDI ANGELA 14.5 
LAUDISIO ADRIANO 9.5 
MARTONE PAOLA 6 
BARDO SANDRA** 5 
GIORDANO DANIELA 5 
* * precede per età.  

ASL CASERTA 

MADDALONI 

Lingua Inglese B4 

Cognome e nome Punteggio 
SIMONETTI MATILDE 14.5 
CAFARO DANIELA 8 
ARRICALE MARIA LUIGIA 6.5 
MARTONE PAOLA 6 
BARDO SANDRA** 5 
GIORDANO DANIELA 5 
* * precede per età.  

Lingua Inglese D5 

Cognome e nome Punteggio 
SIMONETTI MATILDE 14.5 
CAFARO DANIELA 8 
ARRICALE MARIA LUIGIA 6.5 
MARTONE PAOLA 6 
BARDO SANDRA** 5 
GIORDANO DANIELA 5 
** precede per età.  

AVERSA 

Lingua Inglese B4 
Cognome e nome Punteggio 
SIMONETTI MATILDE 14.5 
ARRICALE MARIA LUIGIA 6.5 
BARDO SANDRA ** 5 
GIORDANO DANIELA 5 
* * precede per età.  

Lingua Inglese D5 

Cognome e nome Punteggio 
SIMONETTI MATILDE 14.5 
ARRICALE MARIA LUIGIA 6.5 
BARDO SANDRA** 5 
GIORDANO DANIELA 5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

* * precede per età.  

 

 

 
 

A.O. DI CASERTA- SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO 

Lingua Inglese B4 
Cognome e nome Punteggio 
SIMONETTI MATILDE 14.5 
CAFARO DANIELA 8 
ARRICALE MARIA LUIGIA 6.5 
MARTONE PAOLA 6 
BARDO SANDRA ** 5 
GIORDANO DANIELA 5 
* * precede per età.  

Lingua Inglese D5 

Cognome e nome Punteggio 
SIMONETTI MATILDE 14.5 
CAFARO DANIELA 8 
ARRICALE MARIA LUIGIA 6.5 
MARTONE PAOLA 6 
BARDO SANDRA ** 5 
GIORDANO DANIELA 5 
* * precede per età.  

 
 

AO MOSCATI DI AVELLINO 

I classe 

Ginecologia 

Cognome e nome Punteggio 
SAPONIERO EUGENIO 12 
PASTORE EDOARDO 8 

  

Nefrologia 

Cognome e nome Punteggio 
DI IORIO BIAGIO RAFFAELE 11 
IZZO ALESSANDRO 8 

  

 

Lingua Inglese B4 

Cognome e nome Punteggio 
DI CAPUA MARIANNA 9.5 
ARRICALE MARIA LUIGIA* 6.5 
BELLO TERESA 6.5 
GIORDANO DANIELA 5 
MASTROIANNI MARIANGELA 4.5 



 

 

MATURO ROBERTA 4 
* a parità di punteggio prevale il candidato che ha pubblicazioni scientifiche  

Lingua Inglese D5 

Cognome e nome Punteggio 
DI CAPUA MARIANNA 9.5 
ARRICALE MARIA LUIGIA* 6.5 
BELLO TERESA 6.5 
GIORDANO DANIELA 5 
MASTROIANNI MARIANGELA 4.5 
MATURO ROBERTA 4 
* a parità di punteggio prevale il candidato che ha pubblicazioni scientifiche  

II classe 

Ginecologia 

Cognome e nome Punteggio 
SAPONIERO EUGENIO 12 
PASTORE EDOARDO 8 

Nefrologia 

Cognome e nome Punteggio 
DI IORIO BIAGIO RAFFAELE 11 
IZZO ALESSANDRO 8 

  

Lingua Inglese B4 

Cognome e nome Punteggio 
DI CAPUA MARIANNA 9.5 
ARRICALE MARIA LUIGIA* 6.5 
BELLO TERESA 6.5 
GIORDANO DANIELA 5 
MASTROIANNI MARIANGELA 4.5 
MATURO ROBERTA 4 
* a parità di punteggio prevale il candidato che ha pubblicazioni scientifiche  

Lingua Inglese D5 

Cognome e nome Punteggio 
DI CAPUA MARIANNA 9.5 
ARRICALE MARIA LUIGIA* 6.5 
BELLO TERESA 6.5 
GIORDANO DANIELA 5 
MASTROIANNI MARIANGELA 4.5 
MATURO ROBERTA 4 
* a parità di punteggio prevale il candidato che ha pubblicazioni scientifiche  

 

 
A.S.L. DI AVELLINO – ARIANO IRPINO 

 

Lingua Inglese B4 

Cognome e nome Punteggio 
LOSCO SILVIA 11.5 



 

 

DI CAPUA MARIANNA 9.5 
BELLO TERESA 6.5 
GIORDANO DANIELA 5 
MASTROIANNI MARIANGELA 4.5 

Lingua Inglese D5 

Cognome e nome Punteggio 
DI CAPUA MARIANNA 9.5 
GIORDANO DANIELA 5 
MASTROIANNI MARIANGELA 4.5 

  

Chirurgia Cardiaca D1 

Cognome e nome Punteggio 
RAUSEO LUIGI 11 
DELLA RATTA ESTER ELENA 9 

  

 

 

Art. 3 Per la copertura degli insegnamenti di cui alla selezione pubblica indicata nelle premesse, sono 
individuati i seguenti candidati: 

 

A.S.L. NAPOLI 1 CENTRO 
POLO ELENA D’AOSTA 

 

Lingua Inglese B4 

SIMONETTI MATILDE 
 

Lingua Inglese D5 

SIMONETTI MATILDE 
 

Istologia A2 

ZEPPETELLA DEL SESTO FILOMENA STELLA 
 

 

 
A.S.L. NAPOLI 1 CENTRO 

POLO INCURABILI 
 

Lingua Inglese B4 

LAUDISIO ADRIANO 
 

Lingua Inglese D5 

LAUDISIO ADRIANO 
 

Istologia A2 

ZEPPETELLA DEL SESTO FILOMENA STELLA 
 



 

 

 

 

A.O. MONALDI 

 

Lingua Inglese B4 

LEONARDI ANGELA 
 

Lingua Inglese D5 

LEONARDI ANGELA 
 

A.O. PASCALE 

 

Lingua Inglese B4 

LEONARDI ANGELA 
 

Lingua Inglese D5 

LEONARDI ANGELA 

 

ASL DI CASERTA 

 

MADDALONI 
 

Lingua Inglese B4 

SIMONETTI MATILDE 
 

Lingua Inglese D5 

SIMONETTI MATILDE 
 

AVERSA 
 

Lingua Inglese B4 

SIMONETTI MATILDE 
 

Lingua Inglese D5 
SIMONETTI MATILDE 

 

AO DI CASERTA SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO 

 

Lingua Inglese B4 

SIMONETTI MATILDE 
 
 

Lingua Inglese D5 

SIMONETTI MATILDE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

A.O. MOSCATI DI AVELLINO 

 

I CLASSE 

Ginecologia 

SAPONIERO EUGENIO 
 

Nefrologia 

DI IORIO BIAGIO RAFFAELE 
 

Lingua Inglese B4 

DI CAPUA MARIANNA 
 

Lingua Inglese D5 
DI CAPUA MARIANNA 

 

II CLASSE 
 

Ginecologia 

SAPONIERO EUGENIO 
 

Nefrologia 

DI IORIO BIAGIO RAFFAELE 
 

Lingua Inglese B4 

DI CAPUA MARIANNA 
 

Lingua Inglese D5 

DI CAPUA MARIANNA 
 

 

 

A.S.L. DI AVELLINO – ARIANO IRPINO 

 

Lingua Inglese B4 

LOSCO SILVIA 
 

Lingua Inglese D5 

DI CAPUA MARIANNA 
 

Chirurgia Cardiaca D1 

RAUSEO LUIGI 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

